Российская Федерация
Администрация                                                                                                Альшанского муниципального образования
Екатериновского муниципального района                                                                    Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                               от  01 апреля  2022 года		        № 21
О проведении месячника по
санитарной очистке и благоустройству
населенных пунктов Альшанского МО.

       В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Альшанского муниципального образования, на основании Устава Альшанского муниципального образования, руководствуясь «Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка» на территории Альшанского  муниципального образования, администрация Альшанского муниципального образования
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести с 10  апреля по 10 мая 2022  года месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Альшанского МО.                                                    2.  Утвердить штаб по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Альшанского МО в составе:
       Илюшева В.А. – председатель штаба, фельдшер  ФАП (по согласованию)
       Полозкова Н.В. –Зам.главы администрации Альшанского МО.
       Члены штаба:
Струганова Е.А. – зав. д/садом «Дюймовочка»  (по согласованию).
Демидова Г.А.  – директор МКОУ СОШ  (по согласованию).
Куцеволова Н.В. – заведующая  СДК (по согласованию).

3.  Установить на территории Альшанского МО единый санитарный день – каждая вторая пятница  месяца.

4.  Осуществлять постоянный контроль за ходом месячника по санитарной очистке и благоустройству на территории организаций /администрация/.

5.  Провести уборку территорий прилегающих к жилым домам /население/.

6.  Руководителям организаций, расположенных на территории Альшанского МО независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной подчиненности:                                                                                                                          6.1.  Обеспечить вывоз мусора в места хранения ТБО (по согласованию).                                                                    6.2.  Организовать вывоз мусора в места хранения ТБО (по согласованию).                                                              6.3.  Привести в порядок заборы, фасады зданий, зеленые насаждения (по согласованию).

7.  Руководителям организаций  дорожной службы Екатериновского района, ответственных за ремонт автодороги «Екатериновка- Альшанка» провести санитарную очистку и уборку мусора на прилегающей к автодороги территории.:

8.  В период с  10.04.2022 г. по 01.05.2022  г. провести необходимый комплекс работ по благоустройству кладбищ и территории прилегающей к ним /население Альшанского МО/.

9.  Организовать проведение рейдов проверок санитарного состояния территорий у объектов социальной сферы, жилых домов, производственных помещений, принять меры административного воздействия к нарушителям /Полозкова Н.В.-  Зам.главы администрации Альшанского МО/.

10.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

11.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Альшанского муниципального образования.

Глава  Альшанского МО						М.Ф. Виняев .